po-
mnika nagrobnego Stanisława Kostki i Aleksandry Potockich w Wi-
lanowie, nagrobka Julii Piotrowskiej na warszawskich Powązkach czy
portretowych popiersi Stanisława Węgrzeckiego (prezydenta Warsza-
wy) oraz Pauliny z Grabowskich Brzezińskiej, również zdobiących powąz-
kowskie nagrobki8. Na potrzeby realizacji pomnika w Ostrożanach Tatar-
kiewicz dnia 1 (13) marca 1848 r. zawarł umowę ze Stefanem Ciecierskim
i Janem Nepomucenem Bizańskim vel Biezańskim, w której opisano szcze-
gółowo przedmiot zamierzenia9. Zgodnie z umową rzeźbiarz miał wyko-
nać pomnik o ściśle określonych parametrach: